3. In tempore sane, quo scripta hæc scribebantur, cecidit sub oculis, incidens proposita lectione, capitulum illud ex Genesi quo Judas a Jacob benedicitur*. Et quia Dominus opportunissimam hanc occasionem dederat, pulsare post tempus fores cordis tui placuit. Ergo si me amas, immo quia multum anas, rogo ut scribas mihi, ut intelligis ipsam patriarcharum benedictionem. Et si qua ipse scis in eis ardua sensu, et digna cognitione, scire me velis: specialiter tamen de capitulo illo in quo ait, *Alliquæ ad vitæ pullum suam, et ad (a) cilicium pullum asinæ sue* b; quis suus sit pullus, vel quis asine pullus? et cur aus ad vitæ, asine vero pullus ad cilicium alligetur?

EPISTOLA * XLVII.

Ruffino Cerealem commendat. Petit in transitu visitari:

* Gen. xlix. b Gen. xlix, 11, juxta LXX.

* Alias 47; quæ autem 46 erat, nunc 7 et 8. Scripta circa annum 408.

** Alias 48; quæ autem 47 erat, nunc 46. Scripta anno 409.

... Circa annum 409. Porro quæ erat epist. 48, nunc 47.

... Hæc adscitum ex Greg. Turon. Histor. Franc. lib. II, cap. 13.

(a) Ita S. Ambrosium et S. Augustinum legere annotat Nobilius in schollis ad LXX, pro quo LXX et

A simul exposcit reliquas benedictiones patriarcharum explicari, ut Desiderio presbytero possit satisfacere. Vide epistolam 43, n. 3 et 4.

PAULINUS fratri RUFFINO salutem.

1. Etsi incertum mihi fecit filius Cerealis, quod ad te perrecturus foret in tempore quo ad sanctum Petrum revertitur: tamen per eum qui æque tuus ac noster est, non scribere tibi, tam culpabile nobis, quam tibi triste futurum iudicavimus. Itaque chartulæ dandum, si te forte non vidisset, quam officii, sicut credimus, si te videret, præoptantes capessere, commisimus epistolam istam non casui, sed fidei. Credimus enim in Domino dirigendam ad te viam sermonis ac filii nostri, quia desiderantibus bonum omnia procedent in bonum (Rom. viii, 28; vid. idem in epist. 5, n. 9); desiderat enim te, quantum debes desiderari ab intelligente commodum suum de consortio tui. Et ideo præsumo quia secundum fidem ac pietatem suam salvabitur in bonis desiderium ejus, et perveniet ad te, et tecum manebit, et geminabitur nobis apud Dominum in vobis salutare præsidium; cum **276** et tibi tam bonus filius, comes, discipulus, adjutor accesserit, et tu illi pater ac magister omnis boni donatus a Domino, ad efficacem orationum potentiam vires gratiæ spiritualis addideris. Nobis autem, etsi pro tua caritate præsumtio sit, quia remeaturus ad Orientem, non ferēs invidialis nobis abire; tamen de peccatis nostris metus est, ne etiamsi tam nobis vicina, filia Bæbylonis (id est Roma; vid. epist. 29, n. 15) avertat. Quare domino desideria nostra ac vota mandamus, ne secundum meritum nobis, sed secundum desiderium faciat, et dirigat ad nos viam tuam in via pacis suæ: quia non ambulantes in ea, in reprobam sensum damnati sunt, nec te desiderare merentur.